
—  105  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA1-3-2019 5a Serie speciale - n. 26

    COMUNE DI REGGIO NELL’EMILIA
  Sede legale: piazza C. Prampolini, 1 - 42121 Reggio nell’Emilia (RE) - Italia

Punti di contatto: posta elettronica: garesenzacarta@comune.re.it
Codice Fiscale: 00145920351

Partita IVA: 00145920351

      Esito di gara - Procedura aperta    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. COMUNE DI REGGIO NELL’EMILIA – Sede legale: 
piazza C. Prampolini, 1 - 42121 Reggio nell’Emilia - Tel. 0522/456842, Fax 0522/456037. 

 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO. Affidamento della concessione del servizio di digitalizzazione e gestione 
dell’accesso telematico alle pratiche edilizie del Comune di Reggio nell’Emilia. CPV 72512000-7 Servizi di gestione docu-
menti - CIG 7619673114. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA. Procedura aperta, criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 95, co. 7, e 173, co. 2, del Codice, con parametri indicati in bando-disciplinare di gara; termine 
ricezione offerte: 26/10/2018, ore 13,00. 

 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: RTI costituendo, composto da: COOPSERVICE Società Coo-
perativa per Azioni (capogruppo - mandataria), con sede a 42122 Reggio nell’Emilia (RE), via Rochdale, 5, C.F. e Partita 
IVA: 00310180351, MICRODISEGNO S.R.L. (mandante), con sede a 26900 Lodi (LO), via del Commercio, 3, C.F. e 
Partita IVA: 05102090155 e MOUSE Società Cooperativa Sociale (mandante), con sede a 42124 Reggio nell’Emilia (RE), 
via A. Gramsci, 54/H, C.F. e Partita IVA: 02067730354. Valore stimato aggiudicato della concessione: €.2.268.000,00 (al 
netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, 
pari ad €.1.126,08). Invio pubblicazione in GUUE: 21/02/2019. Esito integrale pubblicato sul profilo di committente 
http://www.comune.re.it/gare.   

  Il funzionario U.O.C. acquisti, appalti e contratti
Silvia Signorelli

  TX19BGA4044 (A pagamento).

    AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A.
      Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Atlantia S.p.A.    

      Esito di gara    

     STAZIONE APPALTANTE: AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.p.A. – DIREZIONE IV TRONCO FIRENZE 
 Via di Limite snc, 50013, Campi Bisenzio (FI) - ITALIA Tel. 055-42031, Fax 055-4203234, 
 sito web: http://www.autostrade.it, Indirizzo elettronico: PEC: autostradeperlitaliadt4firenze@pec.autostrade.it. 
 Pubblicazione ai sensi degli artt. nn. 72 e 73 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., dei risultati della seguente procedura aperta. 
 Bando di gara pubblicato sulla G.U.R.I. n. 144 del 10/12/2018. 
 Codice Appalto n. 58/FIRENZE/2018 
 Descrizione: Servizi meccanizzati di Sgombero Neve e Trattamento Antighiaccio da eseguirsi lungo le tratte autostradali 

di competenza della Direzione IV Tronco di Firenze di Autostrade per l’Italia S.p.A. 
  Importo complessivo dell’appalto: € 12.816.622,50, IVA esclusa, suddiviso in n. 2 lotti:  
 1. Lotto 1 (Posti Neve di Sasso Marconi, Rioveggio, Pian del Voglio, Roncobilaccio, Giuliano Berti ex Citerna, Bar-

berino, Calenzano, Badia e Firenzuola) presso le seguenti tratte autostradali A1 Milano - Napoli, dal km 210+100 al km 
278+100, A1 Variante di Valico dal km 0+000 al km 32+966; Importo € 9.483.422,50; CIG n. 771694721F; CPV 90620000-
9, NUTS ITI1 -ITH5; 

 2. Lotto 2 (Posti Neve di Scandicci, Firenze sud, Incisa, Valdarno, Arezzo, Valdichiana e Chiusi) presso le seguenti 
tratte autostradali A1 Milano - Napoli, dal km 278+100 al 417+600; Importo € 3.333.200,00; CIG n. 77169547E4; CPV 
90620000-9, NUTS ITI1. 

00698939
Casella di testo



—  106  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA1-3-2019 5a Serie speciale - n. 26

 Con riferimento ai lotti sopra specificati (Lotto 1 e Lotto 2) si comunica che nel termine di presentazione offerta fissato 
per le ore 12:00 del 15.01.2019 non è pervenuta nessuna offerta. 

 DATA DI SPEDIZIONE alla G.U.R.I.: 26/02/2019.   

  Autostrade per l’Italia S.p.A. - Direzione IV tronco - Firenze - Il direttore
ing. Alessandro Melegari

  TX19BGA4050 (A pagamento).

    CITTÀ DI PINEROLO (TO)
  Sede: piazza Vittorio Veneto n. 1 - Pinerolo

      Esito di gara - Fornitura macchina rasa ghiaccio e rasa bordi
per Palazzo Polifunzionale del Ghiaccio di Pinerolo - CIG 770758652D    

     Partecipanti alla procedura aperta: uno; ammessi: uno. 
 Aggiudicazione: determinazione dirigente del settore segreteria generale del 20/2/2019, n. mecc. 143-2019, registrata al 

n. 125/2019, esecutiva, divenuta efficace il 20/2/2019. 
 Vincitore: ENGO s.r.l., con sede legale in Varna (BZ), via Forch n. 9, con il ribasso del 4,00% sull’importo a base di 

gara, determinato col criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, lett.   b)   del D.Lgs. 50/2016. 
 Importo di aggiudicazione: € 95.040,00, oltre IVA 22%.   

  Il dirigente
dott.ssa Danila Gilli

  TX19BGA4053 (A pagamento).

    COMUNE DI COMO

      Esito di gara    

     Sezione I: Amministrazione Aggiudicatrice I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Como – Settore Sport. Via Vit-
torio Emanuele II n. 97, 22100 Como; Rup Prof. Maurizio Ghioldi; www.arca.regione.lombardia.it; www.comune.como.it 
- Albo pretorio bandi di gara di servizi; I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; I.5) Principali settori di 
attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche; 

 Sezione II: Oggetto II.1) Descrizione II.1.1) Denominazione: Affidamento in concessione gestione centro sportivo Gigi 
Meroni di Via Acquanera CIG 76963404AF II.1.2) Codice CPV: 92610000-0; II.1.4) Breve descrizione: Gestione campo 
sportivo (campo di calcio) e servizi annessi; II.1.7) Valore totale della concessione: stimato, ai sensi dell’art.35,c.4 e art.167 
c.4 e 5 D.lgs.50/2016, in Euro 215.000,00 Iva esclusa; II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantag-
giosa art. 95 co.3 lett.   a)   D.Lgs 50/2016; 

 Sezione IV: Procedura IV.1.1) Tipo di procedura: aperta; IV.2) Informazione di carattere amministrativo IV.2.1) Pub-
blicazioni precedenti relative alla stessa procedura: GURI n. 148 del 19/12/2018, Albo pretorio on line, Osservatorio LL.PP 
Regione Lombardia, Amministrazione Trasparente Comune di Como; 

 Sezione V: Aggiudicazione della concessione V.2.1) Data di conclusione del contratto di concessione : determinazione 
n. 303 del 21/02/2019; V.2.2) Informazioni sulle offerte ricevute: 1 (una); V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: costi-
tuendo Raggruppamento temporaneo di concorrenti F.C. ALBATE CALCIO e UNIONE SPORTIVA ALBATESE ASD, la 
cui mandataria è la società F.C. ALBATE CALCIO, con sede in Como Via Acquanera 10F, C.F./P.IVA 01900490135 V.2.4) 
Informazione sul valore della concessione: Valore concessione pari al valore inizialmente stimato di € 215.000,00 IVA esclusa 
nella misura di legge, corrispondente alla stima del fatturato totale generato dalla concessione nel suo periodo di valenza. 

 V.2.5) Informazioni sulla sub concessione: Non ammessa. 
 Sezione VI: Altre Informazioni VI. 4) Procedure di Ricorso: VI.4.1) Organismo Responsabile delle procedure di Ricorso: 

Tribunale Milano – www.giustizia-amministrativa.it.   

  Il direttore del settore  appalti
avv. Giuseppe Ragadali

  TX19BGA4060 (A pagamento).

00698939
Casella di testo





